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MELDEERGEBNIS ZUR 

31. INTERNATIONALEN ÖSTERREICHISCHEN 
RUDER-INDOOR MEISTERSCHAFT 

 
Liebe Ruderfreunde, 
 
anbei übermitteln wir Ihnen das Meldeergebnis zur 31. Internationalen Österreichischen Ruder-Indoor 
Meisterschaft am Sonntag, den 26. Jänner 2020, im Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg/Rif, 
Hartmannweg 4 – 6, 5400 Hallein. 
 
Es gelten vollinhaltlich die allgemeinen Bestimmungen der Ausschreibung. Bitte beachten Sie folgende 
zusätzliche Hinweise: 
 
Hallenbenützung: Sowohl die Wettkampf- als auch die Aufwärmhalle darf nur mit sauberen, nichtabfärbenden 
Schuhen betreten werden. Das Mitnehmen von Essen und Getränken in die Halle oder in den Bereich der 
Zuschauertribüne ist nicht gestattet. 
 
Für die Jurymitglieder: Die Jury-Sitzung findet am Wettkampftag um 08:00 Uhr im Universitäts- und 
Landessportzentrum Salzburg/Rif, Hartmannweg 4 – 6, 5400 Hallein, Sitzungszimmer im Eingangsbereich 
neben der Portierloge statt. 
 
Für Mannschaftsobmänner: Es findet keine Obmännersitzung statt. Das letztgültige Programm samt Zeitplan 
und Ergometerauslosung erhalten Sie am Wettkampftag ab 08:30 Uhr im Wettkampfbüro. Die Meldegelder 
müssen bis spätestens 1 Stunde vor dem ersten Rennen entweder bar im Wettkampfbüro oder per 
Überweisung (bitte Bestätigung  mitnehmen) bezahlt werden, sonst erhält der betreffende Teilnehmer keine 
Starterlaubnis. 
 
Für Betreuer und Coaches: Sowohl in der Wettkampf- als auch in der Aufwärmhalle ist pro Aktivem nur ein 
Betreuer zugelassen. Jeder Betreuer muss über 18 Jahre alt sein. Hinter jedem Ergometer wird eine 
Sitzgelegenheit aufgestellt. Diese darf nicht örtlich verändert oder vom Betreuer während des Rennens 
verlassen werden. Auch dürfen die teilnehmenden Athleten durch einen Betreuer weder gestört oder behindert, 
noch darf in den Wettkampf in irgendeiner Form eingegriffen werden. Ein Zuwiderhandeln kann den Ausschluss 
aller Betreuer des betroffenen Vereins durch die Jury zur Folge haben.  
 
Ergometer: Es wird auf Concept2 Ergometern gestartet. Der Widerstand darf vor dem Rennen frei gewählt 
werden. Ein Verstellen während des Rennens ist nicht zugelassen. Die Displays der vernetzten 
Wettkampfergometer dürfen nicht berührt werden, da dies zu einem Ausfall führen kann. Bei Zuwiderhandlung 
kann die Jury Maßnahmen bis zur Disqualifikation setzen. 
 
Garderoben: Für die Teilnehmer gibt es in den Umkleideräumen versperrbare Garderobenkästchen. Als 
Schlüsseleinsatz wird eine € 1,-- bzw. € 2,-- Münze benötigt. 
 
Verpflegung: Im „Campus Cafè Restaurant“ des Landessportzentrums werden für Ruderer Nudelgerichte ab € 
7,90, ein Salatbuffet und sämtliche anderen Speisen der aktuellen Karte angeboten. Im Bereich der Tribüne 
werden vom Salzburger Ruderklub Möve Kuchen und Kaffee verkauft. 
 
Haftung: Der meldende Verein trägt die volle Verantwortung für den ausreichenden Gesundheits- und 
Trainingszustand seiner Athleten. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Personen- oder Sachschäden 
bzw. für abhanden gekommene Gegenstände. 
 
Anreise: den Anfahrtsplan finden Sie unter „http://www.ulsz-rif.at/ueber-uns/lageanreise“ 
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RENNFOLGE: 

 
Re. Einzelbewerbe Zeit Re. Teambewerbe Zeit 

1 Masters-Frauen A-F 09:00 16 Schulruderbewerb, SRAW 
Schulruderbewerb, SRAM 

14:20 

2 Masters-Männer A-F 09:10 17 

3 Schülerinnen Jg. 2006 u. jünger 09:20 18 Schulruderbewerb, SRBW,   entfällt  

4 
Schüler Jg. 2006 u. jünger, 1. Abteilung 09:30 19 Schulruderbewerb, SRBM,   entfällt   

Schüler Jg. 2006 u. jünger, 2. Abteilung 09:40 20 Masters-Frauen A-F, Einzelmeldung  

5 

Juniorinnen-B Jg. 2004/2005, 1. Abteilung 09:50 21 Masters-Männer A-F 14:30 

Juniorinnen-B Jg. 2004/2005, 2. Abteilung 10:00 
22 

Schülerinnen/Schüler, 1. Abteilung 14:40 

Juniorinnen-B Jg. 2004/2005, 3. Abteilung 10:10 Schülerinnen/Schüler, 2. Abteilung  14:50 

6 

Junioren-B Jg. 2004/2005, 1. Abteilung 10:20 23 
 

Juniorinnen , 1. Abteilung 15:00 

Junioren-B Jg. 2004/2005, 1. Abteilung 10:30 Juniorinnen, 2. Abteilung 15:10 

Junioren-B Jg. 2004/2005, 1. Abteilung 10:40 
24 

 

Junioren, 1. Abteilung 15:20 

7 Lgw-Juniorinnen-A Jg. 02/03, max. 57,5 kg 10:50 Junioren, 2. Abteilung 15:30 

Siegerehrung Rennen 1 - 6 Junioren, 3. Abteilung 15:40 

8 Juniorinnen-A Jg. 2002/2003 11:20 Siegerehrung Rennen 16 - 24 

9 Lgw-Junioren-A Jg. 02/03, max. 67,5 kg 11:35 25 Frauen  16:00 

10 
Junioren-A Jg. 2002/2003, 1. Abteilung 11:50 26 Männer  16:10 

Junioren-A Jg. 2002/2003, 2. Abteilung 12:05 
27 

Masters-Mixed AK B 16:20 

11 Lgw-Frauen   
Frauen 

12:20 Masters-Mixed AK C 16:30 

12 28 Mixed, entfällt Einzelmeldung   

13 
Lgw-Männer, 1. Abteilung 12:35 29 Generation  16:40 

Lgw-Männer, 2. Abteilung 12:50 Siegerehrung Rennen 25 - 29 

14 
Männer, 1. Abteilung 13:05    

Männer, 2. Abteilung 13:20    

15 Para Bewerb 13:35 

Siegerehrung Rennen 7 - 15 
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Rennen Nr. 1 Masters-Frauen A-F     Distanz: 1000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  9:00 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Ruder Club Graz Crew 2 Margarete Hintz (1982) A 

2 Ruder Club Graz Crew 3 Nina Hoheneder (1990) A 

3 Ruder Club Graz Crew 4 Lisa Trausinger (1986) A 

4 Ruderclub Mondsee Katrina Mang (1986) A 

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Tanja Pfleger (1984) A 

6 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Hasmik Baroian-Haftvani (1975) B 

7 Wiener Ruderverein ELLIDA Maria Pfneiszl (1966) C 

8 Ruder Club Graz Crew 1 Ursula Märzendorfer Ranz (1961) C 

9 STEINER Ruder Club Renate Zechmeister (1961) C 

10 Ruderverein WIKING BREGENZ Bettina Siess (1966) C 

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Sylvia Kleimann (1969) C 

12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Karin Windl (1966) C 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Susanne Kalliany (1959) D 

 
Rennen Nr. 2 Masters-Männer A-F     Distanz: 1000m 

Abteilung: 1         Startzeit:  09:10 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Ruder Club Graz Crew 2 Alexander Ruth (1982) A 

2 STEINER Ruder Club Crew 1 Georg Mantler (1990) A 

3 Ruderclub Mondsee Crew 2 Georg Horner (1989) A 

4 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Paul Manstetten (1984) A 

5 Ruderverein STAW Marko Milodanovic (1977) B 

6 Ruderverein WIKING SPITTAL Markus Schützelhofer (1977) B 

7 Linzer Ruderverein ISTER Robert Grieshofer (1971) B 

8 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Jürgen Milde-Ennöckl (1974) B 

9 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 3 Daniel Reichhard (1980) B 

10 Wiener-Ruder-Club PIRAT Alexander Farkas (1973) B 

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Michael Stangl (1971) B 

12 Ruder Club Graz Crew 1 Herbert Strobl (1964) C 

13 Ruderclub Mondsee Crew 1 Hannes Amon (1970) C 

14 Ruderverein WIKING BREGENZ Günther Wetschnig (1965) C 

15 Wiener Ruderklub Donau Norbert Sollinger (1961) C 

16 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 4 Edgar Rührlinger (1968) C 

17 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Rainer Kalliany (1958) D 

18 STEINER Ruder Club Crew 2 Heinrich Gaube (1956) D 

19 Ruderverein Villach von 1881 Lytton Coomer (1950) E 

20 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 5 Thomas Berkes (1946) E 

 
Rennen Nr. 3 Schülerinnen Jg. 2006 u. jünger  ÖIRM  Distanz: 1000m 

Abteilung: 1         Startzeit:  9:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Alina Paroubek (2006) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Emma Eckschlager (2006) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Maria Hauser (2007) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Lilli Schöner (2007) 

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Franziska Stögerer (2007) 

6 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Anastasia Boltz (2006) 

7 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 3 Alma Römer (2006) 

8 Ruderverein Villach von 1881 Antonia Gigacher (2006) 

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Annika Springer (2006) 

10 Salzburger Ruderklub MÖVE Paula Obermann (2006) 

11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Sophia Bötscher (2006) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Elizaveta Mazets (2006) 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Ines Wagner (2007) 

14 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Nina Müllner (2006) 

15 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Jennifer Theuretzbacher (2007) 

16 Ruderclub WELS Jana Buchegger (2006) 
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Rennen Nr. 4 Schüler Jg. 2006 u. jünger  ÖIRM  Distanz: 1000m 

Abteilung: 1         Startzeit:  9:30 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Nikolas Roidmayer (2008) 

2 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Gabriel Tomas (2007) 

3 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Timon Schulte-Umberg (2006) 

4 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Fabian Deak (2007) 

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 3 Ben Parisot (2006) 

6 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 4 Hippolyte Langlois (2006) 

7 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 5 Viggo Kneib (2008) 

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Christoph Glantschnig (2007) 

9 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Matthias Gietler (2006) 

10 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Vincent Hackl (2006) 

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 3 Joe Koch-Daubrawa (2006) 

12 Wassersportverein OTTENSHEIM Erik Aschauer (2006) 

 
Rennen Nr. 4 Schüler Jg. 2006 u. jünger  ÖIRM  Distanz: 1000m 

Abteilung: 2         Startzeit:  9:40 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Paul Schinnerl (2007) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Sebastian Pössl (2007) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Isaak Ferdinand Sturm (2007) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 5 Dominik Schlager (2007) 

5 Ruderverein WIKING BREGENZ Laurin Natter (2006) 

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Felix Gauch (2006) 

7 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Max Kofler (2006) 

8 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Peter Horauer (2006) 

9 Wiener Ruderklub Donau Vincent Schreiber (2007) 

10 Linzer Ruderverein ISTER Jonas Campbell (2006) 

11 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Vinzenz Zwick (2006) 

12 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Felix Mikosch (2006) 

 
Rennen Nr. 5 Juniorinnen-B Jg. 2004/2005  ÖIRM  Distanz: 1500m 

Abteilung: 1         Startzeit:  9:50 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 1 Magdalena Zelloth (2005) 

2 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 2 Barbara Veronik (2004) 

3 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Crew 3 Anna Will (2004) 

4 Ruderverein Steyr 1888 Larissa Nitsche (2004) 

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Greta Haider (2005) 

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Julia Silbersberger (2004) 

7 Ruderverein Villach von 1881 Selina Bugelnig (2005) 

8 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Helena Knopper (2005) 

9 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Liliana Bürger (2005) 

10 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Tenzin Gi (2005) 

11 Ruderverein ALBATROS Crew 4 Amelie Lina Liepold (2005) 

12 Ruderverein ALBATROS Crew 5 Luzia Hafner (2005) 

13 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Romy Smith (2005) 

14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Isabella Loh (2004) 
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Rennen Nr. 5 Juniorinnen-B Jg. 2004/2005  ÖIRM  Distanz: 1500m 

Abteilung: 2         Startzeit:  10:00 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Theresa Berger (2005) 

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Carmen Ginterseder (2005) 

3 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Maria Penk (2005) 

4 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Emma Rainer (2005) 

5 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 3 Helena Tomas (2005) 

6 Ruderverein WIKING BREGENZ Veronika Kaizler (2004) 

7 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Linda Weitmann (2005) 

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Lena Schwabegger (2005) 

9 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Katharina Nagler (2005) 

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Marlies Stöttner (2005) 

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Rita Grill (2004) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Nina Bartl (2004) 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 3 Elisa Beer (2004) 

14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 4 Lea Ovcina (2004) 

 
Rennen Nr. 5 Juniorinnen-B Jg. 2004/2005  ÖIRM  Distanz: 1500m 

Abteilung: 3         Startzeit:  10:10 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein STAW Magdalena Hornacek (2004) 

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Julia Berthold (2005) 

3 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Eleonora Zlatanovski (2005) 

4 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Alexandra Handl (2005) 

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Paula-Maria Bauer (2005) 

6 Linzer Ruderverein ISTER Crew 3 Besare Abdulai (2005) 

7 Linzer Ruderverein ISTER Crew 4 Lilly Maria  Hobelsberger (2005) 

8 Linzer Ruderverein ISTER Crew 5 Clara Bauer (2004) 

9 Linzer Ruderverein ISTER Crew 6 Magdalena Winkler (2005) 

10 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Hanna Riedl (2005) 

11 Ruderclub WELS Emma Damberger (2004) 

12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Hanna Maier (2005) 

13 Union Ruderverein PÖCHLARN Emma Gutsjahr (2004) 

14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 5 Livia Hinterleitner (2005) 

 
Rennen Nr. 6 Junioren-B Jg. 2004/2005  ÖIRM  Distanz: 1500m 

Abteilung: 1         Startzeit:  10:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Florian Lassnik (2004) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Jakob Krause (2005) 

3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Hannes Gietler (2004) 

4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Maurizio Kusej (2004) 

5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 3 David Kaiserauer (2005) 

6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 4 Bernd Pfurtscheller (2005) 

7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 5 Stefan Gigacher (2004) 

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 6 Michal Haloda (2004) 

9 Ruderverein ALBATROS Crew 3 Uli Oswald (2004) 

10 Ruderverein ALBATROS Crew 4 Leo Oswald (2004) 

11 Ruderverein ALBATROS Crew 5 Philip Schmaranz (2004) 

12 Ruderverein ALBATROS Crew 6 Maximilian Mairitsch (2005) 

13 Ruderverein ALBATROS Crew 1 Luca Darnhofer-Demar (2004) 

14 Ruderverein ALBATROS Crew 2 Paul Mikosch (2004) 

15 Ruderverein ALBATROS Crew 7 Peter Litzllachner (2005) 
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Rennen Nr. 6 Junioren-B Jg. 2004/2005  ÖIRM  Distanz: 1500m 

Abteilung: 2         Startzeit:  10:30 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 TJ Jiskra Trebon Ivo Bouchal (2004) 

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Moritz Schöppl (2005) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Niklas Ressl (2004) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Noah Wittendorfer (2004) 

5 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Jonas Farfeleder (2004) 

6 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Kilian Seitlinger (2005) 

7 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 1 Dominik Reimann (2004) 

8 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 2 Fabian Kienreich (2004) 

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Viktor Mittermayr (2005) 

10 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Justus Gschaider (2005) 

11 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Paul Streibl (2005) 

12 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Jakob Marchewa (2004) 

13 Wiener Ruderklub Donau Mark Schreiber (2005) 

14 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Gabriel Priller (2004) 

15 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Clemens Hansl (2005) 

 
Rennen Nr. 6 Junioren-B Jg. 2004/2005  ÖIRM  Distanz: 1500m 

Abteilung: 3         Startzeit:  10:40 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Linzer Ruderverein ISTER Crew 3 Paul Grieshofer (2004) 

2 Linzer Ruderverein ISTER Crew 4 David Müllner (2004) 

3 Ruder Club Wolfgangsee Edward Macintosh (2005) 

4 Ruderverein ALBATROS Crew 8 Cillian Zwanziger (2005) 

5 Ruderverein ALBATROS Crew 9 Cillian Zwanziger (2005) 

6 Ruderclub WELS Crew 1 Vincent Reisner (2004) 

7 Ruderclub WELS Crew 2 Lorenz Xaver Reitzinger (2005) 

8 Ruderclub WELS Crew 3 Yanik Kendler (2005) 

9 Wiener-Ruder-Club PIRAT Leo Reischl (2005) 

10 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Daniel Wagner (2004) 

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Teodor-Tan Nguyen-Tien (2004) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 3 Noe Plotitza (2005) 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 4 Elias Hautsch (2004) 

14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 5 Julian Wienert (2005) 

15 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 6 Aleks Svetina (2005) 

 
Rennen Nr. 7 Lgw-Juniorinnen-A Jg. 02/03, max. 57,5 kg  ÖIRM Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  10:50 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Pia Seyringer (2003) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Teresa Pellegrini (2002) 

3 Ruder-Union Melk Clara Berger (2002) 

4 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 1 Chiara Dueler (2003) 

5 Ruderverein WIKING BREGENZ Crew 2 Saskia Dueler (2003) 

6 Ruderverein STAW Ricarda Fröhlich (2003) 

7 Erster Wiener Ruderclub LIA Paula Horauer (2002) 
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Rennen Nr. 8 Juniorinnen-A Jg. 2002/2003  ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  11:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein Villach von 1881 Larissa Melinc (2002) 

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Hannah Keplinger (2003) 

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Iris Mühringer (2003) 

4 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Valentina Blechinger (2003) 

5 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 4 Laura Swoboda (2003) 

6 Ruderverein WIKING BREGENZ Franziska Bitsche (2003) 

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Philine Hölzl (2003) 

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Sophie Danninger (2003) 

9 Ruderverein STAW Crew 1 Hanna Wiesinger (2003) 

10 Ruderverein STAW Crew 2 Laura Milenkovic (2003) 

11 Ruderclub WELS Crew 1 Lisa Zehetmair (2003) 

12 Ruderclub WELS Crew 2 Sophie Damberger (2002) 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Marlene Lehdorfer (2003) 

14 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Laura Boyer (2003) 

 

Rennen Nr. 9 Lgw-Junioren-A, max. 67,5 kg  ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  11:35 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Friedrich Velik (2002) 

2 Ruderverein Villach von 1881 Bernd Gutschi (2002) 

3 Ruderverein SEEWALCHEN Mathias Mair (2003) 

4 Wassersportverein OTTENSHEIM Leon Lindorfer (2003) 

5 Salzburger Ruderklub MÖVE Noah Roidmayer (2005) 

6 Wiener Ruderklub Donau Karl Georg Wagemann (2002) 

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Mario Minichberger (2003) 

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Luca Saubolle (2003) 

9 EKRV DONAU Linz Rudern Max Knauseder (2002) 

10 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Jakob Stornig (2003) 

11 Ruderverein ALBATROS Kristjan Korenjak (2003) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Philipp Reisinger (2003) 

 

Rennen Nr. 10 Junioren-A Jg. 2002/2003  ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  11:50 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein Villach von 1881 Phillip Barta (2002) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Thomas Bauernfeind (2003) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Paul Hauser (2002) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 4 Maximilian Schinnerl (2003) 

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Gregor Schrefel (2002) 

6 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 1 Sebastian Prenneis (2003) 

7 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 2 Jonas Lohninger (2003) 

8 Ruderverein SEEWALCHEN Crew 3 Peter Drienko (2002) 

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 David Suckert (2002) 

10 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Stephan Berger (2002) 

11 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 1 Philipp Zunzer (2003) 

12 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 2 Andreas Penk (2002) 

13 Salzburger Ruderklub MÖVE Crew 3 Paul Knoglinger (2003) 
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Rennen Nr. 10 Junioren-A Jg. 2002/2003  ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  12:05 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING BREGENZ Alexander Meßmer (2003) 

2 Wiener Ruderklub Donau Crew 1 Paul Türke (2002) 

3 Gmundner Ruderverein Crew 1 Thomas Alexander Gruber (2002) 

4 Gmundner Ruderverein Crew 2 Peter Sebastian Gruber (2003) 

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Vitus Haider (2002) 

6 Wiener Ruderklub Donau Crew 2 Paul Drucker (2002) 

7 Wiener Ruderklub Donau Crew 3 Daniel Schreiber (2003) 

8 Ruder Club Wolfgangsee Patrick Pesti (2002) 

9 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Florian Wienert (2002) 

10 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Julius Knolle (2002) 

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 3 Maxwell Spiegel (2002) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 4 Benjamin Svetina (2002) 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 5 Johannes Feldscher (2003) 

 
Rennen Nr. 11/12 Lgw-Frauen & Frauen   ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  12:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING BREGENZ Julie Praeg (2001) LW 

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Louisa Altenhuber (1995) LW 

3 Ruderverein STAW Lara Tiefenthaler (1999) LW 

4 Wiener Ruderklub Donau Maya Elbaranes (2001) LW 

5 Korneuburger Ruderverein ALEMANNIA Chiara Halama (1998) 

6 Ruderverein WIKING LINZ Miriam Kranzlmüller (1998) 

7 Ruderverein STAW Jovana Stanivuk (1999) 

8 Salzburger Ruderklub MÖVE Tabea Minichmayr (1999) 

9 Wiener Ruderklub Donau Maria Selic (2001) 

10 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Tanja Pfleger (1984) 

11 Linzer Ruderverein ISTER Birgit Pühringer (1989) 

12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Sylvia Kleimann (1969) 

 

Rennen Nr. 13 Lgw-Männer max. 75 kg   ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  12:35 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Jakob Lindner (2000) 

2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Luca Sauerbier (2001) 

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Rainer Kepplinger (1997) 

4 Ruderverein FRIESEN Sebastian Kabas (1997) 

5 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Umberto Bertagnoli (1998) 

6 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 3 Philipp Kellner (1997) 

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 4 Lukas Kreitmeier (1996) 

8 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 5 Fabian Ortner (2001) 

9 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 6 Jan Trost (2001) 

10 Ruderclub Mondsee Jakob Gmeinbauer (1998) 

11 Salzburger Ruderklub MÖVE Severin Erlmoser (1999) 

 

Rennen Nr. 13 Lgw-Männer max. 75 kg   ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  12:50 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein STAW Crew 1 Bernhard Sieber (1990) 

2 Ruderverein STAW Crew 2 Paul Sieber (1993) 

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Julian Schöberl (1996) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Markus Lemp (1990) 

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Eduard Mensdorf-Pouilly (2001) 

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 3 Konrad Hultsch (2001) 

7 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Matthias Taborsky (1992) 

8 Ruderverein STAW Crew 3 Lukas Hömstein (1999) 

9 Wiener Ruderklub Donau Christoph Kicker (2001) 

10 Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 Benedikt Koboltschnig (2000) 
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Rennen Nr. 14 Männer     ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  13:05 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein NAUTILUS v.1878 Klagenfurt Martin Riedel (2001) 

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 6 Rainer Kalliany (1958) 

3 Ruderverein STAW Crew 1 Maximilian Hornacek (2000) 

4 Ruderverein STAW Crew 2 Leopold Wiesinger (1998) 

5 Ruderverein Villach von 1881 Gabriel Hohensasser (1996) 

6 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 3 Lorenz Lindorfer (1999) 

7 Salzburger Ruderklub MÖVE Lukas Reim (1998) 

8 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 1 Patrick Laggner (1999) 

9 Wassersportverein OTTENSHEIM Crew 2 Jakob Stadler (1998) 

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Xaver Haider (2000) 

11 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Fabian Gillhofer (2001) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 1 Ferdinand Querfeld (1996) 

13 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 2 Rudolph Querfeld (1998) 

 
Rennen Nr. 14 Männer     ÖIRM  Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  13:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 3 Christoph Seifriedsberger (1996) 

2 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 4 Bruno Bachmair (1997) 

3 Erster Wiener Ruderclub LIA Crew 5 Benedikt Neppl (1999) 

4 Ruderverein STAW Crew 3 Florian Walk (1995) 

5 Wiener Ruderklub Donau Martin Animashaun (2000) 

6 EKRV DONAU Linz Rudern Niklas Sageder (1993) 

7 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Paul Manstetten (1984) 

8 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Mark Wiesinger (1993) 

9 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Bernhard Öllinger (2000) 

10 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Adrian Reininger (2000) 

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 Martin Orth (1999) 

12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Thomas Einberger (2000) 

 
Rennen Nr. 15 Para Klassen: PR1, PR2, PR3 ab Jg. 2001   Distanz: 2000m 

Abteilung: 1         Startzeit:  13:35 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 1 David Erkinger (1997) 

2 Wiener-Ruder-Club PIRAT Crew 2 Moana Glade (1995) 

 

Rennen Nr. 16/17 Team Schulruderbewerb Jg. 2006/2007  Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  14:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Livia Augl (2008) SRAW 

2 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Valentina Dierneder (2007) SRAW 

3 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Jana Frank (2007) SRAW 

4 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Luise Hochgatterer (2008) SRAW 

5 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Paul Hochgatterer (2008) SRAM 

6 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Kilian Pallinger (2006) SRAM 

7 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Patrick Rauter (2007) SRAM 

8 Österreichische Sportunion Wallsee - Sektion Rudern Leonhard Sitz (2006) SRAM 

9 Ruderverein WIKING LINZ Sebastian Pössl (2007) SRAM 

10 Ruderverein WIKING LINZ Gregory Fink (2006) SRAM 

11 Ruderverein WIKING LINZ Isaak Ferdinand Sturm (2007) SRAM 

12 Ruderverein WIKING LINZ Felix Hofstadler (2007) SRAM 

 
Rennen Nr. 18 Team Schulruderbewerb Jg. 2004/2005  Distanz: 2000m 
Keine Meldung  

 
Rennen Nr. 19 Team Schulruderbewerb Jg. 2004/2005  Distanz: 2000m 
Keine Meldung  
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Rennen Nr. 20 Team Masters-Frauen A-F    Distanz: 2000m 
Einzelmeldung:    Startberechtigt im Rennen 25     

ErgoNr Verein Name AK 
5 Composite RCG/ELL Maria Pfneiszl (1966) (ELL) B 

6 Composite RCG/ELL Nina Hoheneder (1990) (RCG)  

7 Composite RCG/ELL Margarete Hintz (1982) (RCG)  

8 Composite RCG/ELL Ursula Märzendorfer Ranz (1961) (RCG)  

 
Rennen Nr. 21 Team Masters-Männer A-F    Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  14:30 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Composite MON/RCW Hannes Amon (1970) (MON) B 

2 Composite MON/RCW Helmut Fröhlich (1975) (MON)  

3 Composite MON/RCW Martin Wandl (1973) (MON)  

4 Composite MON/RCW Pete Spivey (1969) (RCW)  

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Edgar Rührlinger (1968) C 

6 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Martin Strubreiter (1968)  

7 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Daniel Reichhard (1980)  

8 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Thomas Berkes (1946)  

9 Composite IST/WLI Thomas Burg (1962) (WLI) C 

10 Composite IST/WLI Markus Schneeberger (1969) (IST)  

11 Composite IST/WLI Peter Christensen (1968) (IST)  

12 Composite IST/WLI Robert Grieshofer (1971) (IST)  

13 Linzer Ruderverein ISTER Philip Stekl (1956) D 

14 Linzer Ruderverein ISTER Gerald Stumptner (1958)  

15 Linzer Ruderverein ISTER Christian Schramm (1962)  

16 Linzer Ruderverein ISTER Volker Kuttelwascher (1962)  

 

Rennen Nr. 22 Team Schülerinnen/Schüler Jg. 2006 u. jünger Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  14:40 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING LINZ Paul Schinnerl (2007) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Felix Gauch (2006) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Alina Paroubek (2006) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Maria Hauser (2007) 

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Timon Schulte-Umberg (2006) 

6 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Fabian Deak (2007) 

7 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Ben Parisot (2006) 

8 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 1 Franziska Stögerer (2007) 

9 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Hippolyte Langlois (2006) 

10 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Viggo Kneib (2008) 

11 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Anastasia Boltz (2006) 

12 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Crew 2 Alma Römer (2006) 

 
Rennen Nr. 22 Team Schülerinnen/Schüler Jg. 2006 u. jünger Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  14:50 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Linzer Ruderverein ISTER Jonas Campbell (2006) 

2 Linzer Ruderverein ISTER Tristan Barnard (2007) 

3 Linzer Ruderverein ISTER Nina Müllner (2006) 

4 Linzer Ruderverein ISTER Carolina Kiesl (2007) 

5 Ruderclub WELS Crew 1 Julia Steller (2006) 

6 Ruderclub WELS Crew 1 Jennifer Steller (2006) 

7 Ruderclub WELS Crew 1 Johanna Jungreithmayr (2006) 

8 Ruderclub WELS Crew 1 Jana Buchegger (2006) 

9 Ruderclub WELS Crew 2 Philipp Seifert (2007) 

10 Ruderclub WELS Crew 2 Simon Eder (2008) 

11 Ruderclub WELS Crew 2 Valentin Reisner (2006) 

12 Ruderclub WELS Crew 2 Jonas Spatt (2006) 
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Rennen Nr. 23 Team Juniorinnen Jg. 2002 u. jünger   Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  15:00 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Wassersportverein OTTENSHEIM Hannah Keplinger (2003) 

2 Wassersportverein OTTENSHEIM Iris Mühringer (2003) 

3 Wassersportverein OTTENSHEIM Valentina Blechinger (2003) 

4 Wassersportverein OTTENSHEIM Laura Swoboda (2003) 

5 Salzburger Ruderklub MÖVE Paula Obermann (2006) 

6 Salzburger Ruderklub MÖVE Maria Penk (2005) 

7 Salzburger Ruderklub MÖVE Emma Rainer (2005) 

8 Salzburger Ruderklub MÖVE Helena Tomas (2005) 

9 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Teresa Pellegrini (2002) 

10 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Philine Hölzl (2003) 

11 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Pia Seyringer (2003) 

12 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Sophie Danninger (2003) 

 
Rennen Nr. 23 Team Juniorinnen Jg. 2002 u. jünger   Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  15:10 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Greta Haider (2005) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Julia Silbersberger (2004) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Katharina Nagler (2005) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Marlies Stöttner (2005) 

5 Ruderverein STAW Ricarda Fröhlich (2003) 

6 Ruderverein STAW Magdalena Hornacek (2004) 

7 Ruderverein STAW Laura Milenkovic (2003) 

8 Ruderverein STAW Hanna Wiesinger (2003) 

9 Linzer Ruderverein ISTER Clara Bauer (2004) 

10 Linzer Ruderverein ISTER Paula-Maria Bauer (2005) 

11 Linzer Ruderverein ISTER Besare Abdulai (2005) 

12 Linzer Ruderverein ISTER Lilly Maria  Hobelsberger (2005) 

13 Ruderclub WELS Sophie Damberger (2002) 

14 Ruderclub WELS Emma Damberger (2004) 

15 Ruderclub WELS Lisa Zehetmair (2003) 

16 Ruderclub WELS Julia Thanhofer (2005) 

 
Rennen Nr. 24 Team Junioren Jg. 2002 u. jünger   Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  15:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Phillip Barta (2002) 

2 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Bernd Gutschi (2002) 

3 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Hannes Gietler (2004) 

4 Ruderverein Villach von 1881 Crew 1 Philip Schmidhuber (2002) 

5 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Maurizio Kusej (2004) 

6 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 David Kaiserauer (2005) 

7 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Stefan Gigacher (2004) 

8 Ruderverein Villach von 1881 Crew 2 Michal Haloda (2004) 

9 Salzburger Ruderklub MÖVE Jonas Farfeleder (2004) 

10 Salzburger Ruderklub MÖVE Alexander Botha (2002) 

11 Salzburger Ruderklub MÖVE Andreas Penk (2002) 

12 Salzburger Ruderklub MÖVE Philipp Zunzer (2003) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Rennen Nr. 24 Team Junioren Jg. 2002 u. jünger   Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  15:30 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Vitus Haider (2002) 

2 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Mario Minichberger (2003) 

3 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Thomas Bauernfeind (2003) 

4 Ruderverein WIKING LINZ Crew 1 Paul Hauser (2002) 

5 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Jakob Krause (2005) 

6 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Jakob Marchewa (2004) 

7 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Niklas Ressl (2004) 

8 Ruderverein WIKING LINZ Crew 2 Noah Wittendorfer (2004) 

9 Wiener Ruderklub Donau Karl Georg Wagemann (2002) 

10 Wiener Ruderklub Donau Muslim Sultanbekow (2002) 

11 Wiener Ruderklub Donau Paul Drucker (2002) 

12 Wiener Ruderklub Donau Paul Türke (2002) 

 
Rennen Nr. 24 Team Junioren Jg. 2002 u. jünger   Distanz: 2000m 
Abteilung: 3         Startzeit:  15:40 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Linzer Ruderverein ISTER Gabriel Priller (2004) 

2 Linzer Ruderverein ISTER Paul Grieshofer (2004) 

3 Linzer Ruderverein ISTER Clemens Hansl (2005) 

4 Linzer Ruderverein ISTER David Müllner (2004) 

5 Ruderclub WELS Felix Mayr (2002) 

6 Ruderclub WELS Vincent Reisner (2004) 

7 Ruderclub WELS Lorenz Xaver Reitzinger (2005) 

8 Ruderclub WELS Yanik Kendler (2005) 

9 Erster Wiener Ruderclub LIA Florian Wienert (2002) 

10 Erster Wiener Ruderclub LIA Julius Knolle (2002) 

11 Erster Wiener Ruderclub LIA Maxwell Spiegel (2002) 

12 Erster Wiener Ruderclub LIA Benjamin Svetina (2002) 

 
Rennen Nr. 25 Team Frauen      Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  16:00 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Composite RCG/ELL Maria Pfneiszl (1966) (ELL) B 

2 Composite RCG/ELL Nina Hoheneder (1990) (RCG) B 

3 Composite RCG/ELL Margarete Hintz (1982) (RCG) B 

4 Composite RCG/ELL Ursula Märzendorfer Ranz (1961) (RCG) B 

5 Composite STA/MÖV Tabea Minichmayr (1999) (MÖV)   

6 Composite STA/MÖV Lara Tiefenthaler (1999) (STA)   

7 Composite STA/MÖV Jovana Stanivuk (1999) (STA)   

8 Composite STA/MÖV Hanna Wiesinger (2003) (STA)   

 

Rennen Nr. 26 Team Männer      Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  16:10 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Composite IST/OTT Bernhard Pfaller (1984) (OTT) 

2 Composite IST/OTT Florian Nimmervoll (1981) (IST) 

3 Composite IST/OTT Christian Endl (1983) (IST) 

4 Composite IST/OTT Wolfgang Kiesl (1980) (IST) 

5 Composite ARG/FRI Daniel Ofner (1996) (FRI) 

6 Composite ARG/FRI Jürgen Milde-Ennöckl (1974) (ARG) 

7 Composite ARG/FRI Paul Manstetten (1984) (ARG) 

8 Composite ARG/FRI Mark Wiesinger (1993) (ARG) 

9 Wiener-Ruder-Club PIRAT David Erkinger (1997) 

10 Wiener-Ruder-Club PIRAT Martin Orth (1999) 

11 Wiener-Ruder-Club PIRAT Thomas Einberger (2000) 

12 Wiener-Ruder-Club PIRAT Alexander Farkas (1973) 
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Rennen Nr. 27 Team Masters-Mixed A-F     Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  16:20 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Composite RCG/STE Heinrich Gaube (1956) (STE) B 

2 Composite RCG/STE Herbert Strobl (1964) (RCG)  

3 Composite RCG/STE Nina Hoheneder (1990) (RCG)  

4 Composite RCG/STE Margarete Hintz (1982) (RCG)  

5 Composite STE/PIR/RCG Renate Zechmeister (1961) (STE) B 

6 Composite STE/PIR/RCG Lisa Trausinger (1986) (RCG)  

7 Composite STE/PIR/RCG Harald Martin (1968) (STE)  

8 Composite STE/PIR/RCG Georg Mantler (1990) (STE)  

9 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Christian Schramm (1962) B 

10 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Christian Endl (1983)  

11 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Alexandra Scharek (1972)  

12 Linzer Ruderverein ISTER Crew 2 Stefanie Steininger (1985)  

13 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Hasmik Baroian-Haftvani (1975) B 

14 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Daniela Pointecker (1971)  

15 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Jürgen Milde-Ennöckl (1974)  

16 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Martin Strubreiter (1968)  

 
Rennen Nr. 27 Team Masters-Mixed A-F     Distanz: 2000m 
Abteilung: 2         Startzeit:  16:30 Uhr 

ErgoNr Verein Name AK 
1 Composite RCG/ELL/STE Heinrich Gaube (1956) (STE) C 

2 Composite RCG/ELL/STE Maria Pfneiszl (1966) (ELL)  

3 Composite RCG/ELL/STE Herbert Strobl (1964) (RCG)  

4 Composite RCG/ELL/STE Ursula Märzendorfer Ranz (1961) (RCG)  

5 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Ingeborg Stekl (1959) C 

6 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Philip Stekl (1956)  

7 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Elke Nigl-Eder (1974)  

8 Linzer Ruderverein ISTER Crew 1 Robert Grieshofer (1971)  

 
Rennen Nr. 28 Team Mixed       Distanz: 2000m 
Einzelmeldung: Rennen entfällt!    

ErgoNr Verein Name 
1 Linzer Ruderverein ISTER Adrian Reininger (2000) 

2 Linzer Ruderverein ISTER Bernhard Öllinger (2000) 

3 Linzer Ruderverein ISTER Philumena Bauer (1996) 

4 Linzer Ruderverein ISTER Alexandra Handl (2005) 

 
Rennen Nr. 29 Team Generation      Distanz: 2000m 
Abteilung: 1         Startzeit:  16:40 Uhr 

ErgoNr Verein Name 
1 Composite ARG/FRI Franziska Stögerer (2007) (ARG) 

2 Composite ARG/FRI Gregor Schrefel (2002) (ARG) 

3 Composite ARG/FRI Daniel Ofner (1996) (FRI) 

4 Composite ARG/FRI Hasmik Baroian-Haftvani (1975) (ARG) 

5 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Timon Schulte-Umberg (2006) 

6 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Romy Smith (2005) 

7 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Mark Wiesinger (1993) 

8 Wiener Ruderklub ARGONAUTEN Daniela Pointecker (1971) 

9 Ruderclub WELS Sabine Damberger (1972) 

10 Ruderclub WELS Felix Grabner (1999) 

11 Ruderclub WELS Julia Thanhofer (2005) 

12 Ruderclub WELS Valentin Reisner (2006) 

 


